
  

UCHWAŁA  NR XL/256/2017 

RADY MIASTA RADZYŃ  PODLASKI 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zenona Przesmyckiego w Radzyniu Podla-

skim 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 11 ust 1 i ust. 3 ustawy z dnia  27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. 

poz. 642, z późn. zm.) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zenona Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim, stanowiący 

załącznik do  uchwały Rady Miasta Radzyń Podlaski  Nr XXX/191/2017 z dnia 28 marca 2017 r.               

w sprawie zamiaru zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zenona Przesmyckiego                      

w Radzyniu Podlaskim otrzymuje  brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Adamski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5318



Załącznik do Uchwały Nr XL/256/2017 

Rady Miasta Radzyń Podlaski 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

STATUT 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. ZENONA PRZESMYCKIEGO 

W RADZYNIU PODLASKIM 

I.   Postanowienia ogólne 

§ 1.  

1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Zenona Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim, zwana dalej

 „Biblioteką”, jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 

2. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta Radzyń Podlaski pod numerem 2. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. 

4. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Radzyń Podlaski. 

5. Organizator zapewnia Bibliotece warunki działalności i rozwoju odpowiadające jej zadaniom. 

6. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski. 

7. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna w Radzyniu 

Podlaskim. 

§ 2.  

Biblioteka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural-

nej; 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6) innych powszechnie obowiązujących przepisów dotyczących bibliotek; 

7) niniejszego Statutu. 

§ 3.  

Siedzibą i terenem działania Biblioteki jest Miasto Radzyń Podlaski. 

§ 4.  

Biblioteka używa pieczęci prostokątnej z nazwą w pełnym brzmieniu oraz danymi teleadresowy-

mi, NIP i Regon  oraz okrągłej do identyfikacji zbiorów o treści: Miejska Biblioteka Publiczna im. 

Z. Przesmyckiego w Radzyniu Podlaskim. 

II.   Cele i zadania Biblioteki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5318



§ 5.  

1. Biblioteka jest główną publiczną biblioteką Miasta Radzyń Podlaski. 

2. Celem działalności Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych 

i informacyjnych mieszkańców, upowszechnianie wiedzy, nauki i rozwoju kultury oraz zapewnienie 

dostępu do zasobów nauki i kultury polskiej i światowej. 

§ 6.  

Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, w tym 

materiałów dotyczących własnego regionu; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wypoży-

czeń międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej, dokumentacyjnej,  edukacyjnej 

i popularyzatorskiej; 

4) organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikiem służących popularyzacji kultury, 

sztuki, nauki oraz upowszechniania dorobku lokalnego środowiska oraz kraju; 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwija-

nia czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej; 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 7.  

1. Biblioteka może podejmować inne zadania służące zaspokojeniu potrzeb czytelniczych i infor-

macyjnych mieszkańców środowiska lokalnego i realizacji zasad państwowej polityki bibliotecznej. 

2. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie z obowiązującymi przepisami, z 

której dochody są przeznaczane na działalność statutową. 

III.   Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 8.  

1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski, w trybie                

i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa, który jako zwierzchnik służbowy 

wykonuje wobec Dyrektora  także inne czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 9.  

1. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor Biblioteki. 

2. Pracownicy Biblioteki zatrudnieni na stanowiskach bibliotekarskich winni posiadać kwalifika-

cje odpowiednie do zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 

3. W miarę potrzeb w Bibliotece mogą być zatrudniani  specjaliści  z innych dziedzin, związanych 

z działalnością Biblioteki. 

4. Wynagrodzenia pracowników ustalane są zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5318



§ 10.  

1. Biblioteka ma swoją siedzibę główną w Radzyniu Podlaskim przy ul. Armii Krajowej 5,  a w jej 

skład wchodzą: 

1) Dział Gromadzenia, Opracowania i Digitalizacji Zbiorów; 

2) Dział Udostępniania Zbiorów i Informacji; 

3) Filia nr 2 przy ul. Spółdzielczej 8; 

4) samodzielne stanowiska. 

2. Biblioteka może prowadzić także inne działy i filie służące zaspokajaniu potrzeb  czytelniczych 

i kulturalno – oświatowych użytkowników. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zasady świadczenia usług bibliotecznych określa 

Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii organizatora oraz 

opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 11.  

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla instytucji kultury 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz w ustawie o finansach publicznych. 

2. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji podmiotowej, dotacji celowych, wpływów 

z prowadzonej działalności, środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

3. Podstawowym źródłem finansowania działalności Biblioteki są środki finansowe przekazywane 

corocznie przez Organizatora w formie dotacji w wysokości niezbędnej na pokrycie kosztów działal-

ności. 

IV.   Przepisy końcowe 

§ 12.  

Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5318


		2017-12-14T10:16:04+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




